
1 Il*[| 7011

Jll. JJ UJl 11mm EI CW „W !Im HM Lili il

SMLOUVA č. 1124112100346

O pos kylovánl 21 úhradě hrazených služeb

(pm poskylovalele
Iůłkwé péče)

Článek

Smluvní struny

HVĚZDAmbčanské sdmžení

Jednající PaedDr .Jiřlm Schinckem

Li: sídlem B" Sousedíkű mm, Zlín. 760 01

V OR vedeném add" viožka
zápis

v 70829560lČ

telefon 577113553

e-mail

bankovní spojení

„Poskytnvatel'j na suaně Jedné[dále jen

a

Česká průmyslová zdravolnl pojišťovna

se sídlem Jeremen kava 11 OstravaNítchce, PSČ 703 DU

JUDr. Petrem Vaňkem. PhD.
iednajlcí

generálním ředitel em České průmyslové zdravmní pnjlšťovny

v OR vedeném soudem v Ostravě. Oddíl Axnv, vložka 545
zápls Krajským

lČ : 47672234

lelelon 810 500 000

e-mail :postanpzpvcz

bankovni spojení ČSOB a s.. č. účlL 2347534/0300

na straně druhé
(dále jen „Pojišt'nvna'ä

[v u u v A ai

podle usl. § 17 odst, 1 a 2 Akuna č 48I1957 sn, o veřejném zdravnmlm pojištění ex o změně ›=l naplnění

souvisejících zákonů. ve zněnl pozdějším předpisů (dále jen „zákon č. 48/1997 sm aněkterých

v snuladu s vyhlášknu č. 618/2006 Sb.. klerou se vydávajl
rámcové smlouvy. a dalšími právními předpisy

upravujlclmn veřejné zdravotní pojištění poskytován! zdravotních služeb hrazených z veřejného

zdravolnlhu pojištění tulu Smlouvu poskytování úhradě hrazených služeb (dále jen ..Smlouva”).

Článek

Předmět Smlouvy

Před mětem
této Smlouvy ie stan uvení podmínek k, úprava vztahů vznikajících mezi Poskytovatelem a

Pojišt'uvnou ph p_osky}ováni
zdravatních služeb hrazených z veřejného zdravotního pajišlěnl (dále jen

?hrazené služby? Pojištencpm pojištuvny (dále jen ,pojištěncľj při jejích úhradě. T0 plan v případě,

kdy Pojišťovna nlnl roli výpomocne' instrtuce pñ realizaci p ráva Evropské unie. nebo na Zákl ade

mezlnarodních smluv sociálním zabezpečenú uzavíranýcn Českou republlkau.

l



Článek lll

P ráva smluvnlch stranpaví nnosti

(i) Smluvní struny

a) dodržují pñ vykazování a úhradě hrazených služeb dohodnutou metodiku, pravidla a datové

rozhranl. ID zejména

Číselníky vydávané Svazem zdravotn ich pojišťoven ČR, n aktuálně platné verIL

Zveřejňované m webových stránkách
l'n'm'HI-:ng

Metodiku
pm puftzmúni

a předávání dokladů VZP ČR. v aktuálně Blatné verzí

Člselníky VZP CR. pokud nejsou Vydávány Svaze rn zdravotních pojišťoven ČR v aktuálně

platné verzi,

Pravidla
pm vyhodnocovánl dokladů VZP ČR v aktuálně plalne' vem.

Datové rozhranl VZP ČR. v aktuálně platné VEľZl.

b) zaváž ou své zaměstnance. ohledem na ochranu práv pojištěnců k zachovánl povinné

mlčenllvostl o osobních údaj ich' skutečnostech. níchi se dozvěděli ph výkonu své íunkce

nebo zaměstnání anebo pa zpracování údajů u iniormaCnlho systému na základě Smlouvy.

popřípadě v souvislosti B nimi^.

(Ž) Poskytovatel

) a poskytuje hrazené služby v souladu s právními předpisy v odbornoste ch o rozsahu dohodnutých a

vymezených ve Smlouvě, pro které je technicky avecně Vybave n a pe rsonálně zabezpečení

b) poskytuje hrazené služby pojištěnců rn z členských států EU. EHP :i Švýcarska podle příslušných

předpisů Evropske unieJ r: pojištěncům dalších států. mi kterými má Č eská republika uzavřeny

smlouvy sociálním zabezpečení' (dále jen pojištěnci z sw. 'to stejných podmlnek jako

pojišie ncům Pojišťovny v rozsahu dle jimi předložených dokladů tak aby nedocházelo k lelich

diskriminaci ani upřednostňování, zejména pñ přijlmánl na operace a jine lékařské zákroky na

které :eb: čeká. „si IO ąmí v případ ě. že by pojištěnec z EU hradil zdravotní služby v hotovosti. Tyto

zdravotni' služby jsou však vykazovány. vyúčtovány ja hrazeny samostatně, odděleně od

zdravotních služeb poskytovaných pojištěncúm Pojišťovny,

C) odpovídá Vhl ID. Že jeho zaměstnanci'. kteří budou pojištěncům poskytovat mi Smlouvě sjednané

hrazené služby, splňujl požadavky stanovené právními předpisy pro Výkon této činnosti '.

d) odpovídá m plnění technických a věcných podmínek. stanovených pro jlm poskytované hrazené

služby podle zvláštního pravn lho předpism

el poskytuje hrazené služby na náležité odborné úrovni, tj. podle pravidel vědy a uznávaných

medicínských postupů ph respektování individuality past e nta s ohledem mi konkretni' podminky u

objektivní možnosti' a 4 odst. 5 zákona č. 37212011 Sb., o zdravotních službách
(dale jen „lege

artls"), na nadbytečných nákladů. vždy však se zřetelem k tomu aby potřebného diagnostické ho

nebo léčebného elektu bylo dosaženo a ohledem na individuálni zdravotní stav pojištěnce

'l pñjme pojištěnce k huspitallzaci íen vyžaduje-h lu jeho zdravmní stav, zpravidla na doporučení

ošelřujíclho lékařa

g) povede pro posouzení oprávněnosü vyúünvaných hrazených služeb v pn'Jknzné lormě

zdravotmckou dokumentaci. na' kielé hudou zaznamenávány. zejména pmvedewé zdmvmní

Výkony. Vyžádané hrazené služby. včetně zdravomické dopravu] služby předepisavané léčivé

pfipraVkY a! zd ravomrcké prostředky iv uchuvány v ní dcmčené výsledky vyžádaných a

provedených VYŠe(ření :a ašelření. v souladu se zviáštnlm právním předpisem”v

h) zajisll, v Dřípadě nepřítomnosti ve Smlouvě duhodnuléno nosnme výkonu. zástup iiným

nositelem ve smluvně dohodnutých přlpadech tma skutečnost vhod nýmkvalmknvaným výkonu

v.;způsobem oznáml DOJIŠIĚHCŮm Pulišťcvně,

o po skylne v souladu s pVáanml předpisy puslmavalelům, kterým pol Išlénce předá do péče nebo

kleréno si pojiměnec zvolí. inlormace potřebné pro Zajlšlěnl návaznusil hrazených služeb k

zamezení dupllcnnlho provádění dlagnoslických 41 léčebných výkonů a pi převzat! ponšlencc do

péče bude takové inlorrnace od příslušných poskylcvalelů vyžadoval,

2



i) neodmílne phlml pojištěnce do své péče. s výjlmkou pHpadů stanovených právnlrr předpisem nebo

uvedených vr: Smlouvě, příp. v jejích dodalcích,

k) nepodmínl práva pojištěnce na svobodnou volbu poskytovatele zdravolnlckéhu zařízenl nebo na

puskymmí nrazených služeb žádnými mgíslračními poplatky nebo sponzurskýrnr dary a za

poskytnutí hrazených služeb hrazenýcn Pojíšťovnou nebude ?E pojištěnce pokud to nevyplývá z

právních predpisu, vybírat žádnou ñnanční úhradu

Í) nepodmlni právo poirstěnce na poskylnuli hrazených služeb změnou Pollšl'ovny nebo JÍNým

způsobem

m) nebude zvýhodñoval polräěnce jedne nebo více pojišťoven v ne prospěch pojištěnců Paiišlovon

ostalních ăi moršoval dos'upnosl nrazených s1užeb. nrazených Pojišťovnou. přednostnim

poskytováním zdravolnlcn služeb hrazenýcn Jiným způsobem,

n) oznámí Pojišl'ovně, v souladu s Š 55 7á|<ona č. 48/1997 Shy, úrazy nebo Jiná poškození zdraví

osobi kterým poskytlo hrazené služby, pokud má důvodné podezření že byly způsobeny

jednáním právnické nebo Ýyzvcke osoby

O) odpovídá podle zvláštního právnlho předpisuMI za správné a úplné vyplnění Iiskoprsu receptu: dále

odpovídá wr správné a úplné vyplnění pauzazu na zdravotnloké prostředky nebo poukazu na

vyšelíení/ošelření nebo příkazu lľfš zdravotní dopravě. Pokud ph' prosknpci nebylo respektováno

preskripöni omezení vyplývající z právních předpisů a Pojištovna !emo léčivy přípravek nebo

zdravotnický prostředek poskytovateli lékárenské péče uhradllai má Pojišťovna právu požadovat

od Poskytovatele úhradu zaplacené částky.

D) doloží pi uzavírání Smlouvy p Potíšl'ovnau doklad poilšlění odpovědnosti 7a škodu způsobenou

občanům v souvislosli poskytování m hrazených služeb a bude pojištěn po celou dobu trvání

smluvního vztahu s Pq íšl'ovnou,

a) je povinen pojištěncí nabídnout poskytnutí zdravomích služeb v základní variantě nv iníormoval ho

též o ekonomrcky náročnéíší variantě, včetně rozdílu mezi cenou ekonomicky náročnější varianty

stanovenou v souladu s cenovým předpisem !j uvedenou v ceníku poskytovatele, výší úhrady

zdravotních služeb v Základní variamě stanovenou prováděcím právním předpisem vydaným

podle š 17 zákona č„ 48/1997 Sli oenovým píedpisem. Postup podle věty první se n epoužije,

není-li možné vzhl edem ke zdravotnímu stavu nemocného vyžádal sl' jeho souhlas a jde 0

neodkladné Výkony nutné záchraně Životá či zdraví' Ceník e konomicky náročnějších variant

zdravotních služeb musí bÝl poskytovatelem zveřejněn v prostorách zdravotnického zařízení na

veřejnosti přístupném místě a dále způsobem umožňujícím dálkový přístup,

r) v případech uvedených v písm. q) je povinen do zdravotnické dokumentace pojištěnce

zaznamenat. Že mu bylo nabídnuta poskytnutí zdravotních sl uzeb v základní variantě ăi ze byl

info rmuván 0 možnostech poskytnutí zdravotních služeb v ekonomicky náročnější variantě,

) s n ebude Dñ DOSkVIUVáni zdravotních služeb upřednosoříovat pojištěnce kte'ý si zvolí ekonomicky

náročnější vananllL

l) je povinen sdělovat Pojišťovně za uplynułé čtvmell Seznam jednotlivých nositelů výknnü E

pcslednímu dm daného Cmielí. a [o v souladu se zvláštním právním prednisem“. m [O

v elektronické podobě,

u) se zavazuje při poskytování hmzených služeb v rámu ambulanmí péče. za účelem poskytování

hrazených služeb bez zbytečných nákladů, aktivně využívat Pozitivních Iłsľů dle odsl. 3 plsm. e)

thOlD Hánku Smlouvy

(3) Poušt'üvna

a) uhradí Poskytovatelí umveüené hrazené služby, pvű kazně zdokumemuvané !á udůvodnéně

poskyknmé lejlm pojištěncům pojištěncúm n EU. kleñ sr Pupštovnu vybrali jako výpomacnou

institucí při realizaci práva Evmpské unie*v v suuladu právními předmsy a Smlouvou

h) donlcdá 'm žádos| Poskytovalele bez zbytečného prodlení příslušnost pojišlě nce k Pujišľovně v

případech kdy není duslupný průkaz pojištěnce ra jsou dostupné jeho osobní údaje,

nebude na úkur osmlnich zdravotníchC) vyžadovat zvýhodňování svých paiišlěnců quiSíěncű

pojišťcwen.

ü) le oprávněna prováděl koníroíu plnění smluvně dohodnutých íechniclq'th a věcných podmínek a

smíuvně dnhodnutého personálním zajišrění hrazených služeb
poskytovaných Poskytovatelem

podle Smlouvy,

3



e) poskytuje (prosrfedmctvím dálkového přístupu) Poskytnvaíell k zajršrénl jednotných podmínek

dohodnutou metodiku, pravidla) datové rozhraní a příslušné číselníky vydávané elektrontcky

Svazem zdravotních pojišťoven ČR. pani všeobecnou zdravotní pojíšluvnou ČR. nejsou-Il

vydávané Svazem zdravotních pousr'oven ČR, k vykazování výpočtu úhrady hrazených služeb.

a dále poskytwe Puskyluvalell nm Účelem úspory nákladů pñ současném ?aehuvánl kvality

poskytování zdravotních služeb (DTI poskytovanl hrazených služeb v rámci ambulantní péče)

Pozitivní Seznam léčivých přípravků :l potravrn pro
zvláštní lékařské účely (dále jen . Pozitivní

list' ), který dehnuje takové léčivé přípravky a potraviny pro
zvláštní lékařské účely, které

Pojišťovna hodnotí jako účelné k preskripcl. Poznivní llst vydávaný Svazem zdravotních

ijl št'oven ČR je dostupný na webových stránkách Svazu zdravotních pojí št'oven wr

í) seznámí Poskytnvatele za dohodnutými změnami metodiky, pravidel F, se změnami číselníků

alespoň leden mésic a 3.: změnou datového rozhraní alespoň dva měsíce před stanoveným

termínem jejích platnosti V případě změny právních předpisu, která neumožni tuto lhůtu dodržet

může býl uvedena' lhůta přiměřeně zkiáuema.

Článek !V

Úhrada poskytovaných hrazených služeb

(l) Hodnoty boduu
pro

zdravotní péči h razenou podle seznamu Výkonü výše úhrad hrazených služeb

a regulační omezení podle § 17 odst. 5 zakona Č 68/1997 Sb. se uvedou v dodatku ke Smlouvě podle

zvláštního právního předpisu.

(Z) Za způsoby úhrady se považuji

a) úhrada za zdravotní Výkony podle seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami,

úhrada mi poskytnuté hrazené služby.lJ) paušální

i:) úhrada za registrované pojištěnce (kombinovaná kapitačne výkonová písma).

d) platba za diagnózu.

e) paušální sazba zajeden den hospitalizace,

i) liný dohod nurý způsob úhrady

(3) Mezi smluvními stranami musí být vždy předem dohodnuto zvýšení nebo snížení objemu

poskytovaných hrazených služeb důvodu změny kapacit! struktury zdravotnického zařlzeni

Poskytnvatele nehu změny či obnovy nh'strmovéhn Vybavení speciłikovaného ve Smlouvě.

(41 Poskytovatel pro upl alnění nároků na úhradu poskytnutých hrazených služeb předává Polišl'ovné

obvykle jednou měsíčně vyúčtování, doložené dávkami dokladů u Poskytnutí/ch hrazených službách

přílohami. Faktura obsahuje náležitosti účetního doldadu“. Náležnosli łaklury :v příluhy jsou slanaveny

v memuice nnhn se v souladu melodikou upřesní ve Smlouvě V přlpadě. Že laktura neobsahuje

náIEŽilosli účetního dokladu Kl plílona neobsahuje náležitosti podle dohod nmé metodiky nebo Smlouvy

má Pajlšmvna právo ji odm ílncu! 'sl vrátit bez zbytečného odkladu Puskylovalelí k doplnění. pllpadně l

v takovém běžl Ihůla až od termínuopravě; případě splatnosti jejlho opěluvn ého převzetí Pojlšl'ovnou.

(5) Poskylovalel odpovldá za úplnost. lormálnl věcnou spvávnos! dokladů a m' ieilch předávání

způsobem dohodnulým v melodlce a datovém rozhranl Doklady za hrazené služby poskytnuté

pojištěnoůrn P0) išt'ovny pojištěncüm z EU. kteñ si Pojxšt'ovnu vybrali jako výpomocnou mstltucl pñ

realizaci práva Evropské unie“ přodává Poskytovalel Pojlšťovné spolu u- Vyúčluvárllm zpraVldl a do 10

dno následujícího měsíce:

a) prostřednictvím intemetu se zabezpečeným Pűslupem,

u) na elektronickém nosiči dal 'ut v elektronické podobě

c) m papírových dokladech

(6) Zjísll-li Pq lšťovna ve vyúčtovánl před provede ním ú hrady nesprávně nebo neoprávněné vyúčlavanou

hrazenou službu. úhradu této části vyúčtované hrazené služby v termínu splatností neprovede.

Pojišťovna prokazatelným způsobem oznámí Poskytovatelt bez zbytečného odkladu rozsah. důvod ln

čáslku vyúčtované. ale neuhrazené hrazené služby Tím Poilštovna vyzve Poskytovatele
k opravě

nesprávně Wúčtované hrazen é služby nebo k doložení poskytnuté hrazené služby Rádně poskytnutou

a vyúčtovanou hrazenou sl užbu Pojišťovna uhradí v nejbližším terminu úh rady

(7) Pojišťovna provede za své pojištěnce a pojištěnce EU. kteří 3 Pollšt ovnu vybrali laku výpomocnou

lnstituci při reallzacl práva Evropské unie”, úhradu hrazených služeb. vyúčíuvané v soulaou s právniml

předplsy :J smlouvou Pokud pl'l kontrole 7jisrí chyby v dokladech postupuje podle metodiky a pravidel.

4



Odmítnutí úhrady nebo části úhrady Pojišťovna bez zbytečného deladu Poskytovatell písemné

zdůvodni. Poskytnutim úhrady není dotčeno právo Pojišťovny k provádění näledné kontroly

proplacených vyúčtování v rouahu a za podmínek stanovených právními předpisy tn Smlouvou

(5) zjistí-li Pojišťovna pochybení ve vyúčtování předaném F' oskytuvatelem dodatečně, tj. DO
úhradě

Poskytovatel do 10 pracovnich dnů od doručení písemné Výzvy Pellšt'ovny příslušnoti Částku neuhradi

nebo nedoložl' oprávněnost vyučtované sporné částky nebo nebude mezi smluvními stranami

dohodnut Jiný termín úhrady. Pojišťovna jednoslranny'm započtením pohledávky ve smyslu zvláštního

právního předpisu (5 580 581 Občanského zákoníku) sníží Poskytovatell o příslušnou Čáslku

úhradu za vyúčtování hrazeny'c h služeb předloženou v následujícím zučtovaciln období, Pokud jde u

započxení prmi pohledávce Státh le přip ustné pouze
na základě dohody (Š 42 OdSL 2 zák čł 2 19/2000

Sb.).

(9) Úhrada vyúčtovanýuh poskytnutých hrazených služeb. pñ dodržení podmínek dohodnutých ve

Smlouvě, bude provedena ph předánl vyúčlování Pojišťovně na elektronickém nOSIĎ! da! či v

elektronícké podobě do 30 kalendářních dnů a při předání vyúčtování PojišľoVně na paplmvých

dokladech du 50 kalendářních dnů ode dne doručení 'aktu ry Pensiovné. nedohodnou-Ii se Smluvní

strany jinak. Lh ůla Splatnosn le dodržena, 19.41 platba posledni den lhůty pñpsána 'H účet

Pcskymvatele.

(m) V případě pnmchy výpočeln in n systém u. znemožňujlní včasné provedení vyúčtování nebo úhrady

hrazených služebl puskylne Poivšrmma Poskytovaneli v dohodnulém term lnu úhrady zálohu ve výši

průměrného mšsíčníhu objemu vykazaných hrazených služeb. vypočleného z posledního uzavřeného

pulolell, pokud se smluvnl strany v daném pílpadě nedohodnou Jinak.

Článek V.

Kontrola

(1) Pnflšťovna provádí v souladu s 42 zákona Č 48/1997 SIL x:) Smlouvou konuol u využlvánl a

poskytování nrazených služeb v jeji: h objemu kvalilě, včetně dodržování cen, n to zejména

prosll'edn rchm svéh 0 informačnlho syslému. pľlsluou do Cennálnlhu úl ožrště elektronických veceplů

podle zvláštního zákona“ revlzn Ích lékařů dalšlch odborných pracovníků ve zdravomicrvü

způsobilých k revizní činnusu (dale jen „odborní pracovnic-T).

(2) V rámci své odborné způsobilosh revlzní lékañ a odborní uranovnlci oprávnění ke kontrole posuzují.

zda zvolený způsob hrazených služeb byi indíkován ohledem na zdravotní stav pGJÍŠIÉ nce je v

souladu se současnými doslupnýmv poznarky lékařské vědy “A zda nebyl zbytečně ekonomicky

namcny.

(3) V pñ'padech stanovených právními předpisy revizní Iékar posuzuje Iodůvodněnosl ošetřujícím lékařem

navrženého. popřípadě proveneneho léčebného DUSíuDU a schvaluje zda použrrý postup POÍlŠí'DVľlB

uhradí R ozhodnutí o použití léčebného poslupu, včelně larmakoleraple. je v kompetencí Dšelřuiíciho

lékaře.

(4) Poskytovatel Dom Pojíšt'uvně pa výkonu kontroly nezbytnou součinnost, zelména předkládá

požadované doklady. sděluje údaje a poskyme vysvětlení, Umožní revtznlm lékařům ,Zl odborným

pracovníkům Pojišťovny vstup do objektu zdravmnlckeho zařízení. nahlížení do zdravotnické

dokumentace pojiště nců v souladu se zvlášln lm právním předpisem“ a dalších dokladů bezprosríedně

souvtsejíclch s prováděnou kontrolou vyúčtovaných zdravotních výkonů. léčiv a zdravotnických

prostředků. Včetně zvíášl' účtovaných léčiv a zvlášť účtovaného materiálu.

(5) V pňpadě konrroly (šetření) na místě ve zdravotnickém zařízení, kde Poskytovatel poskytuje hrazené

sluzby. bude na n l ístě vypracován záznam s uvedením nejdůležitějších zjištění írl stanoviska

zodpové d neho pracovníka Poskytovatele přítomného kontrole' Tento zaznam nenahrazuje zprávu

podle odstavce 6.

(5) Zprátvuv obsahujíci závěry kontroly. Poiišt'ovna zpracuie a Předá Poskytovateli do 15 kalendářních dnů

po
ukončení kontroly: pokud nebude možno z oblektivních důvodů tuto lhůtu dodržet, oznámí

Pojišťovna tuto skulečnost Poskytovateli Kontrola bude ukončena zpravidla do 30 kalendářních dnů

od jejího zahájení

(7) Poskytovatel je oprávněn do 30 kalendářních dnů 31 převzetí závěru kontroly podat Potišt'ovně

písemně zdůvodněné námitky. Z* námitkám sdělí Pojištovna stanovisko do 30 kalendářních dnů od

jejich doručení. Pokud nebude možno z objekwnich důvod ů tyto lhůty dodržet prodlouží se příslušná

5



lhůta až na dvojnásobek Ve slanovené lhůtě Pojišťovna sdělí Puskylwaxeli. zda pamuje nebo mění

závěry konlmły Podání námitek nemá z hlediska h'nančnich nároků Pujwšľovny vůči Poskymvateli

odkladný účinek. Tím není dotčeno právu Poskytovatelé uplatnil svůj nesouhlas s rnzhodnuxlm

Poi išľuvny v íiném řízení.

(5) Pokud konlrola prokáže neoprávněnos| nebo nesprávnosł vyúčvovanl hrazených služeb nebo JEÍIEh

neadüvodněné poskywvání Pojišťovna podle 'a' 42 adsl. 3 zákona Č4 48/1997 Shy. takové sl užby

neuhradľ. V případě že se závěry kommły prokážuu Jako neodůvodněna uhradí Pojišťovna

Poskytovaleh částku. kte rou 1m základě kuntmly snížila úhíadu poskytnutých hrazených služeb

Článek Vl.

Doba účinností Smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu 5 lel. lj. do 31122017. Pokud Jedna ze smluvních Sífan nenznáml díullé

straně jeden rok pred uplynmim léto daby, Že nemá zájem o pokračování Smluvníhu vzrahu podle íétc

s mlouvy, doba úč lNlDSÚ Smlouvy se prodlužuje o jeden rok.

Článek VII.

g ukončenlZpůsob důvody Smlouvy

(1) Smlwva nebo Její část zanlka

a) snem. kdy nabylo právní moci rozhbd nulí zrušení nebo změně regislrace nebo reil času podle

zákona Č. 160/1992 Sb. zdravotní péči v nesrámlch zdravotnickým zarizenlch, ve mění

pozdějších předpisů. nebo došlo ke zrušení nebo změně činnosti uvedené ve zñzovacl listině.

vydané Pnskymvarelí. anebo došlo zániku, odejmulí nebe změně oprávnění Poskylm/arele

k poskylcvánl zdravotních služeb podle zákona Č. 372/2011 Sb.. v d ůsledku čehož nemůže

Poskytovatel dále poskytovat hrazené služby v daném rozsahu.

b) dnem zániku Pnskytavatele nebo Poiišt'ovny.

c) dnemv uvedeným v písemném nznamení Pojišl'avně. pokud Poskytovatel pravuznlcn d üvndů

nemůže hrazené služby nadále poskytoval.

d) dnem. kdy Poskytovatel poztm techm ::ke a věcné. anebo personální předpoklady WO noskylovaní

hrazených služeb ve síednanem rozsahu stanovené právním předpisem nebo Smlouvou. ve

smyslu čl. Ill. odst, 2 nísm. a). pokud Poskytovatel nedostatky neodsímnil ani
po

dodatečně

stanovené pñměřene hůtě.

(ZJ Free uptynutím Sjeonaně doby lze Smlouvu ukončit písemnou Výpovědí výpovědnl lhůtou pětí

měsícůt která začne běžet prvním dnem měsíce, nasledujlcího po doručení výpovědí druhe smluvní

straně, jestliže v důsledku závažných okolností nelze rozumně očekával další plnění Smlouvy. a to v

ph padě. že:

a) smluvní strana

1. uvedla pří uzavření Smlouvy nebo pří Jejím plnění dmłíou smluvní stranu v omyl ve VĚCl

podstatne pro plnění Smlouvy.

2. M: smluvních vztazích hmhým způsobem pomšila závažnou povinnost uloženou jl pílslušným

právním předpisem. upravujícím veřejné zdravotní pojištění nebo poskytování hrazených služeb.

nebo Smlouvou,

3. opakovaně poruši povi nnosí vyplývající z 5 40 odst S zákona ň 48/1997 Sb..

A vsloupí do likvidace nebo naiejí majeíek soud prohlásí konkurz.

b) Poskytovatel

1. bez předchozí dohody s Pojišt'ovnou bezdůvodně nep oskytuje hrazené služby ve siodnaném

rozsahu a kvalitě.

2. přes písemné upozornění
bez předchozí dohody e Pojíšt'uvnou opakované ÚČIUJE hrazené sužby

poskytn ule' nad rám ec sjednaného druhu odbornosti a rozsahu činnosm

3' přes písemné upozornění neodűvodněně omezuje pro pcuíštěnce P ojíšt'ovny ordinačni dobu

síednanou ve Smlouvě.

6



4. poskytuje hrazené služby bez odpovidaíícího technického ai věcného Vybavení. anebo

personálního zabezpečení,

5 prokazatelně neposkytuje pOJIŠíĚnCŮITl Pojišťovny zd ravotni služ by kval nně '-.r lege artist

popřípadě opakovaně odmítne poskytnutí hraze ných sluzeb z jiných, než Drávn ími předpisy

stanoveny/cr důvodů.

6 požaduje v
rozporu c právnlmr předpísv od pojištěnmťí íinančnl úhradu za poskytnuté hrazené

služby h razenš Pojišl'ovnpu nebo 'hl phjeri pojištěnce do peče.

7 přes písemné upozornění prokazatelně opakovaně neoprávněné účtuje hrazené sluzby,

E. neposkytne nezbytnou součinnost 5 výkonu kontrolní Činnosti prováděná Pojršt'ovnou v soulad u

:1:1 zákona m Č. 418/1997 Sb.

c) POJÍŠI'DVna

1 Dřes písemné upozorněni opakovaně ueuprávněně neuhradf Paskytovaleli poskytnulé hrazené

služby,

Z přes písemné upozornění upakuvanň nedodrží lhůty splatnosti dohodnulé ve Smlouvě,

3 pres písemné upozornění opakuvané překračuje rozsah konuolní činnnsli slanuvený zákonem

č. 48/1997 Sb..

4 poskytne Iřetí straně Údaj!! 0 Puskytovmeli nad rámec právních předpisů nebo Smlouvy.

(3) Před upłynu'tím sjednané doby lze Smlouvu ukančít

a) stanovHI tak zakon

b) písemnou nahodou smluvních stran a m "51 podmínek a ve lhůtě uveden é v lélv dohodě.

Článek HU!

Vzájamné sdělování údajů u předávání dokladů nutných ke kontrole plnění Smlouvy

(1) Smluvnl strany

al pnullvalí pro jednoznačnuu idemmkacl Pcskywvatele. v souladu g melodikou. idemiikační číslo

organizace (IČ). identiñkačnl' číslo zařízenl (IČZ). idemiñ kační Člslu pracoviště (IČF),

b] sděluil Sl údaje nutné ke kunuole plnění Smlnuvy.

C) zajistí trvale pllslupné jasné inlormace exls1enci smluvnlno vztahu r: pvávech vyplývajících n

něho pln pojištěnce*

d) mohou si Dředávat údaje nezbytné k hodnoceni Walily elektlvity Duskylovaných hrazených služeb.

E lo v rozsah u al rlzl podmínek dohodnutých ve Smlouvě.

(2) Poskytovatel

a] daluŽl Polišr'nvně. pří důvudném podezření na nedodržení postupu. lege am s Že ?dravnlnická

prosííedky byly při poskytování hrazených služeb PWŽW v souladu H: zvíáštníml právními

předpis!“

b) oznámí neprodleně, nEjpDZdĚjl :E 30 kaJendářních dnů druhé smluvní Shane skutečnosm, které DV

podsramým způsobem mohly ovlivnit plnění smlouvy, napr, Vank závad na výpočet" lm systému

změny údajů uvedených ve Smlouvě pokud dojde

1. ke zrušení pracoviště nebo jeho Čásu' bez náhrady nebo Jeho uzavření dobu delší než 3G

kalendářních dnů,

2 k odchodu zaměstnance jmenovitě uvedeného ve Smlouvě,

3 k výpadku přístroje nezbytného pro provádění výkonu bez náhrady na dobu delší než :XII

kalendářních dnů.

Nesplněni povinností uvedených v písmenech a) nebo b), anebo pozdní splnění povinností

uvedených v písmenu h) íohoro odstavce se považuje za závažné porušení smluvní povinnosti

(3) Pojišťovna

ů) může poskytnout Poskylovaleli v zobecněne íonné iníormace potřebné k ekonomlzacr jeho črnn ostl

nebo k jeho vědecké h' výzkumné člnnosu a ke kontrole kvality poskytovaných hrazených služeb. a

to v rozsahu n ml podmínek dohodnutých ve Smlouvě.

b) může zveřejnit na sve internetové ad resc v rámcl seznamu smluvních poskytovatelů obchodní

jméno či ñrmu u adresu Poskytovatele, jeho odbornost a telcíonické, případně o -rn allové spojení Č

další údaje vzájemné dohodnuté

7



Článek IX.

Řešení sporu

(1) Smluvní Strany budou řeší! připadne' Spory týkaj mi se plnění s mlouvy především vzájemným jednáním

zástupců smluvních stran. a to zpravidla do 14 kalendářních dnů od Výzw jedné ze smluvních stran.

Pokud mezi nimi nedojde dohodě. mohou sporné otázky projednat m smírčírn jednání Tím není

dotčeno Drive smluvních stran uplatnil svůj nárok od řešení
sporu u soudu.

(Ž) Smírčí jednání navrhuje jedna ze smluvních stran Návrh musí obsahovat přesné ei dostatečné

podrobné vymezení sporu.
Učasíníkem smírčího jednání je smluvní slrana, kle rá podala návrh na

projednání sporuv
smluvní strana, které je návrh na projednání sporu adresován, zšütupce příslušných

skupinových smluvních poskytovatelů zastupovaných svými zájnrovýrní sdruženíml*7 podle š 17 odstavce

2 zákona č. 48/1997 Sb. a zastupce Pojišťovny. K projednání spo ru
si dále každá smluvní strana může

pñzvat nejvýše dva odborné poradce. Smírčí jednání se ukončí zápisem obsahujícím smír nebo závěn Že

rozpor nebu odstraněn s uvedením stanovisek obou srran

ČlAnek X4

Zvláštní ujednání

Smluvní strany se, v souladu ,o CL 2 odst. m ra'mcove smlouvy (příloha Č 4 vyhlášky Č 618/2006 Sb..

klerou se vydávají rámcové smlouvy). dohodly na d ale uvedených ujednánich nezbytných pro plnění

Smlouvy g její kontrolu:

(l) Poskytovatel poskytuje hrazené sluzby pojlstencúm EU. kteří si Pojlšt'ovnu vytlraJl jako výpomocnou

institucí pří realizace Dráva Evropské unie? za stejných deínek jako Dojtštěncům Pojišťovny, a lo v

rozsahu dle jimi předložených dokladů; přitom dle plainéhu melodického pnkyml,

zveřejněného ve Věstníku Ministerstva zdravnlru mil
tgmstupuje R. Tvm rR. Tyto hrazené služby vykazule Poskytovatel, v

snuladu -: metodikou samostatnou laktumu.

(2) Pojišťovna provádí úhradu poskytnutých hrazených služeb poiišlěncům z EU. kle FI si Pnjišfnvnu

vybrali jako výpomocnau Insútuni ph realizace práva Evropské unie' za stejných podmínek jako

poiišlencům Pojišťovny. v souladu L4 právními předpisy platnými pm poiišlěnce P01' Išl'ovny.

(3) Smluvní s'írany se dále duhodly. že Pllluha Č. 2 léto Smlouvy bude mezi nimi admimstravána pouze a

výlučně v elektronické podobá F: r: v prostředí Společného Ponálu ZP Či ponálu Pnjlšfcvny. Konkrétní

pndmlnky elektronické administrace Piilohy č, Z smluvní
snany dohodnou samostalným dodatek k této

Smlouvě.

(4] Neioozděu ?F 31.3.2013 ie Poskytovatel povinen předložit Poíišl'ovně v souladu adsl. 3 lohulu článku

Smlouvy aktualizované podklady pro sjednání Přílohy č. 2 Smlouvy platné ke dl'll 1.1.2013 [rozsah

hrazených služeb -.í tomu odpovídající optimální stav personálního zabezpečení a věcného a

technického vybavení Poskytovatele). Mamým uplynutím této lhůty Smlouva zaniká

Nedohodnou-Ii se smluvní strany na rozsahu a obsahu Přílohy C. 2 této Smlouvy do 31.12.2013.

Smlouva v celém rozsahu s úännuslí od 1.1.2014 zaniká. Pojišťovna se zavaz uje do loholo lennlnu

slav m věcného a technickéhoakceptovat personálního zabezpečení vybavení Poskytovatele, který

stavu smluvního vztahu ke dní 31.12.2012 5 zároveň rozsahu vnodpovídá platného odpovídá potřebám

poskytování hrazenýcn služe ta podle této Smlouvy.

XI.Článek

Ostatní ujednání

(1) Právní vztahy mezi smluvními stranaml. ve věcech neupravenýcn právními předpisy upravujicimi

veřejné zdravotní pojištěni poskytování hrazení/ch služeb a lOUlO Smlouvou. se řídí obchodním

zákoníkem,

8



(2) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č 1 Prohlášení poskytovatele oprávněn; poskytování h razených služeb

Příloh a č. Z Smluvní rozsah hrazených služeb

Příloha č. 'tí Předávání vyúčtování 'sl dalších dokumentů informací prostřednictvím Portálu

2d ravotních pullŠl'üVen (dále jen
Portal zp)

Příloha č. m Seznam smluvních pracovišti (ICZ) Poskytovatele

XII.Článek

závěreč na uj ednúnl

(1] Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran a ú či nnostl

dnem 1 1.2013.

(Z) Smlouva le vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení

(3) Veškeré zmeny a doplňky této Smlouvy lze provádět výhradně písemnýmr očlslovanými t1 odalky.

podepsanými na znamení souhlasu oběma smluvními stranami.

(4) Zánlkem nebo ukončením Smlouvy vznikne smluvním stranám povinnost vzájemně vypořádat své

závazky. kl to ve Ihůlě do 150 kalendářníc h dnů.

(5) Smluvní strany svým pod p lSem sívrzují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle kl že

souhlasí Jejím obsahem.



POZNÁMKV

zum t. louzozc sn.. anime osobnízn majú ›i r-: změně
neueiyui zákonů. Znění

Dozdeíslch Dletlirsů

z; zákona ł ?BGHSQE sn o resortních. morových. Dodnlklnycli
dalších zdravou' ícn

omlsrwnwi. men poznáním

předpisů

!4 51 násl. lákcma i. 372/201; sb zdravotním siupbár h. znění pozdějších Weupisú

Nullzeni Rady (EHS) Moum E 574472. Nailzenl
Evropskén o parlamentu navy (ES)

č
aaa/2004 Nařízení Evropského

parlamentu :i Rady (ssl č. 957/2009. Nařízení Evrops kem varlameniu a Rudy (EU) č 1731/2010

Napi
Sdělenl MlíllSlEíSWa zahraničních věcí e 1 :ta/zoo; sn. rn. 5.. o Sjednánl Smlouvy mezí Ceskou republikou svalovou

leDubllkm, Jugoslavrl sooihrlm zabezneCenl, sublení eríslersłvu zahraničním veci c. 53/2000 sta, s. o slnll'tár'l SmlouW

mezi Ceskou chorvaiskou a sooálním Sděleo'renvuliknu republikou zabezpačlnl. Mínrstersm zahiarirmicn věcí r 1350004

sn. m. s o Wnání smlouvy
Českou republikou Toletkou

wallkou sooairrrrn zabezpečení. Sdělení Mirvsíelslva

“hraničním věcí č. 'mou .1a a sjednánl Smlouvy mezi Ceskou republllmu Rewhllkau Makedonie o soáalnrm

zabezpečení

Vyhláška Č. 99/2012 Sb.. 'g požłnlvu'm
mmlmtirri mmnnuní zabezpečení zdi :twin ícn lluhh. a: znění mzdějšíoh

leoplsh

ranní Pzakon c. 435i2004 sb.. v zaměstnanosti. znění pozdějších předpisů

annrr 95/2004 sn o podmínkách získávání a uznávání OdIJUI'lE způsobilosti special ígovuné Způsobllnsll Monu

mravalnickéłln povolání' ltkarc, zuon íiiu lekale a ívmaceum :není :menších předpisů

Zákon z. 951mm získávání a uzntvánl k kSLi .. Podmlnkázh způsobilosii výkon u nelékaľskýeh !dravotwckych Povolání a výkonu

cínmsii souviselíníell s ptskylováním hrazenýeh mimo změně "šumu solnłíseilcídi zákonů. lnénl pozd!]§íen Dladoisů

musím č. :Hmm „nazvem na minimllnl maminy: WE
vybavení mravouríckyeir uľlzení =.r kontaktním

pracovišť
municí

pm.
mání

pozdějších předpisů

mon c. 372/2011 sn, o zdravoirrich službách. ve :není pozoěyslch předpisu

um č. :73/2011 str.. specílízkých zdrawinich slbžoach. míní puzaeišicn predplsu

Vyniuiu umím sn.. zdravím-kk! uokumemacl. m znění pozdčiš ich přldplłü

"'Vyhláška z 54/2008 so. „tsm předepisování léčivých DřlDíavků. í'írlliích uváděným na lékaísltém předpisu o
praví nim

pouzivani lékařských mapou ve mění pozdějších meno si.

Vyhláška t. 10042012 Sb.. r. plenepísm'álíi zdravmnírkýcli prosrrenkü podmínkách zacházení nimi

L2 40 mm. zakona č. All/1997 Sb.r vzrqnen zdravotním pojisteni. znbnl poznejsicn mniši!

'IR-TZ c. 5201990 sb.. cenách. zneni pczaejsíar pienpisrr

Zákon t. SWIQSI sis.. uĎclnínví. znehí poldqslch „zemí

"Zákon L 37512001 su.. lécrvuh změnách neumím souvisencrcir zákuhů (Zákon lemem, ví: mc'rri pazuejšich Pizűnísů.

5 55 zakona E 3722011 HJ. t' zdravotních službáchr platném
znění

Napl. r.. uarzoou sb.. zuravolnrckych prmííedtích a zmehe některých soiqulcích zákonů. ve zneni nuldbjšlcn

prnlnls
zákon :o

zakon E. muselo su. o sdružování občanů. mélií pozdějších píeuplsn

s 20 nasi. zákona c. 40/1954 Sb.. ObčanSkÝ zákoník. ve zneni
Dnlděr Ších píeagrsa

10


